
ZÁPIS Z VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ALT LASER 2015                                                                                       1 

Zápis z Výroční členské schůze Asociace lodní třídy Laser 2015 

 

Datum: 27.9.2015, Místo: Pavlov, loděnice YC Dyje, 

Schůze se zúčastnilo 50 z 60 členů, což je více než 50% členů Asociace ALT Laser - výroční členská 

schůze je usnášeni schopná. 

Schůze se za ALT Laser zúčastnili tito členové předsednictva: Dan Audy, Václav Novotný a Kateřina 

Vaidišová. 

 

 

1. V úvodu schůze, v předvečer české státnosti, bylo poděkováno všem závodníkům, kteří se účastní 

regat v ČR i zahraničí. Za výsledky na zahraničních regatách patří ocenění Veronice Kozelské, 

která vyjela účast na olympijských hrách 2016 v Rio de Janiero v lodní třídě Laser Radial, dále pak 

stabilně výborné výkony podávají Viktor Teplý, Štěpán Novotný a Markéta Audyová. 

 

2. Výroční členská schůze potvrdila přijetí rezignace Petra Drahoráda na funkci hospodáře z června 

letošního roku 2015 a schválila kooptaci Kateřiny Vaidišové do předsednictva ALT Laser. 

Hlasování proběhlo jednohlasně, nikdo nebyl proti. 

Výroční členská schůze schválila úkol převést právo disponovat s účtem ALT Laser na Kateřinu 

Vaidišovou a pověřila předsednictvo (Václava Novotného) k přepisu transparentního účtu 

Raiffeisenbank na novou hospodářku Kateřinu Vaidišovou. Tato změna se uskuteční v období od 

1.10.2015 – 31.3.2016. 

Aktuální předsednictvo s mandátem do Výroční členské schůze na podzim v roce 2016 má 

aktuálně složení: předseda Dan Audy, místopředseda Václav Novotný, hospodářka Kateřina 

Vaidišová. 

 

3. Zprávu o hospodaření přednesl Václav Novotný. Veškeré finance jsou vedeny na transparentním   

účtu Raiffeisenbank. Stav účtu k 27.09.2015 je 125.533 Kč. Bude vyúčtována dotace z ČSJ 88.846 

Kč (50% příspěvku je aktuálně na účtu ALT Laser). Na příspěvcích bylo vybráno 30.300 Kč (Karel 

Hrubý přispěl nad rámec povinného příspěvku navíc 300,- Kč), na licencích bylo vybráno 1.200 Kč. 

Ve výdajích bude vyúčtován výše uvedený příspěvek ČSJ, již jsou zaplaceny všechny poplatky ILCA  

za rok 2015. Dalšími výdaji je nákup cen Poháru ČR a webhosting www.eurolasersat.cz.  

Členské příspěvky zůstávají pro rok 2016 stejné ve výši 500,-Kč. 

 

4. Proběhla diskuze nad novými stanovami ALT Laser, které jsou tvořeny z důvodu platnosti nového 

občanského zákoníku. Byly představeny dva návrhy: První připravila skupina s hlavními osobami 

Martinem Bezděkem a Josefem Jančou, druhý návrh skupina pod Jiřím Sopouškem. Všem, kteří 

se stanovami zabývali, patří velké dík za strávený čas nad tímto dokumentem. Oba návrhy 

diskutované na výroční členské schůzi jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

http://www.eurolasersat.cz/


ZÁPIS Z VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ALT LASER 2015                                                                                       2 

V rámci diskuze proběhla tato hlasování: 

A) Hlasování, zda na této Výroční členské schůzi 27.9.2015 budou schváleny nové stanovy nebo 

bude finální schválení odročeno: 

24 hlasů pro schválení stanov na této schůzi 

20 hlasů pro odročení 

6 zdrželo se 

Z 50 členů nezískal žádný návrh nadpoloviční většinu. 

      Z následné diskuze vyplynulo, že aktuálně neexistuje potřebná většina, která by schválila jednu 

nebo druhou verzi stanov. Bylo dohodnuto, že se vytvoří pracovní skupina, která vytvoří stanovy 

průnikem první a druhé verze. Byla provedena dvě hlasování o těchto klíčových otázkách: 

B) Zda se k členství v asociaci bude přistupovat dle prvního návrhu stanov či druhého: 

28 hlasů pro členství dle prvního návrhu (autoři Martin Bezděk a Josef Janča) 

16 hlasů pro členství dle druhého návrhu (autor Jiří Sopoušek) 

 6 zdrželo se 

Z 50 členů byla přijata první varianta. 

C) Zda se k funkci trenéra v asociaci bude přistupovat dle prvního návrhu stanov či druhého: 

42 hlasů pro dle prvního návrhu stanov (autoři Martin Bezděk a Josef Janča) 

2 hlasů pro dle druhého návrhu (autor Jiří Sopoušek) 

 6 zdrželo se 

Z 50 členů byla přijata první varianta. 

      Do pracovní skupiny připravující další verzi stanov dle výše uvedených principů se přihlásili pan 

Sopoušek a paní Košťálová. Skupina je otevřena pro všechny, kteří se chtějí tvorbě stanov dále 

věnovat. Pracovní skupina vytvoří do konce roku 2015 další verzi stanov, na jaře 2016 bude 

svolána Mimořádná členská schůze, která by měla novou verzi stanov schválit. 

 

5. Dle aktuálně platných stanov byla obsazena funkce revizora účtu. Navrženi byli Martin Bezděk a 

Jiří Halouzka st.. Za revizora účtu byl zvolen Martin Bezděk - 27 hlasů, nezvolený Jiří Halouzka 

získal 15 hlasů. Z 50-ti přítomných se zdrželo 8 členů. 

 

6. Dan Audy společně s Vencou Novotným informovali o plánovaných soustředěních ALT Laser na 

rok 2016: 

 

Aktuálně se předpokládají tyto akce v roce 2016: 

 Soustředění pro začátečníky na Dářku (začátek 07/2015) 
 Dvě další soustředění v ČR – jaro 2015 (místo bude upřesněno) a před MČR na Mlýnech 

na podzim 
 Dvě soustředění v zahraničí - Jaro, podzim (místo bude upřesněno) 

 
       Podmínky pro uskutečnění: 

 Minimálně 5 osob 
 Trenér odsouhlasený výborem 
 Zvolená odpovědná (kontaktní) osoba 
 Účastník do 21 let 

    

7. Do celkového hodnocení Poháru ČR započteni ti závodníci, kteří zaplatí členské příspěvky na rok 

2016 nejpozději do 30.6.2016. Závodníci, kteří zaplatí příspěvky po tomto datu, budou mít 

hodnoceny jen ty závody, které budou konány po datu zaplacení příspěvku. 

 



ZÁPIS Z VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ALT LASER 2015                                                                                       3 

8. V případě, že se závodník stane členem ALT, získá nárok na kartičku ILCA, která je vyžadována na 

závodech pořádaných ILCOU. Závodníkům bude vydána ILCA kartička až po zaplacení příspěvků. 

Agendu zastřešuje Dan Audy. 

 

9. Pohár ČR lodních tříd sdružených v ALT Laser je zveřejňován na stránkách 

http://www.eurolasersat.cz, kde jsou také průběžně zveřejňovány další důležité aktuality 

související s ALT Laser v České republice. 

 

10. V rámci diskuze přednesl Michal Smolař návrh, aby v rámci celkového pořadí v lodní třídě Laser 

4.7 nebyly vyhlašovány ženy starší 17-ti let. O tomto návrhu nebylo hlasováno.  

 

11. Členové byli vyzvání k aktualizaci svých kontaktů v adresáři ALT Laser. Na tyto kontakty budou 

zasílány informace závodníkům ALT Laser. Dále bylo upozorněno na nutnost pravidelného 

sledování stránek www.eurolasersat.cz, kde jsou například zveřejňovány zprávy z ILCA. 

 

12. Proběhla diskuze nad tvorbou CTL 2016. Aktuální stav tvorby CTL 2016 je uveden níže: 

LASER 
STANDARD 

            

Mistrovství ČR   koeficient 12   

          

23.9. 25.9. 3 
Mistrovství České 
republiky Nové Mlýny 

          

Pohár ČR   koeficient 7   

          

6.5. 8.5. 3 Pálavská regata Nové Mlýny 

4.6. 5.6. 2 Cena Šumavy Lipno 

18.6. 19.6. 2 Cena CERE Nechranice 

13.8. 15.8. 3 Laser Grandprix 
Wolfgangsee - 
AUT 

26.8. 28.8. 3 Lipno regata Lipno 

17.9. 18.9. 2 Švestková regata Jesenice 
 

LASER RADIAL 
             

Mistrovství ČR   koeficient 12   

          

6.5. 8.5. 3 MČR - Pálavská regata Nové Mlýny 

          

Pohár ČR   koeficient 7   

          

30.4. 1.5. 2 Pavlovská regata Nové Mlýny 

21.5. 22.5. 2 Velká cena YC Dyje Nové Mlýny 

2.7. 3.7. 2 Šilhánkův memoriál Velké Dářko 

13.8. 15.8. 3 Laser Grandprix 
Wolfgangsee - 
AUT 

10.9. 11.9. 2 Cena CERE mládeže Nechranice 

17.9. 18.9. 2 Švestková regata Jesenice 

 
 
 
 
 
 

   

http://www.eurolasersat.cz/
http://www.eurolasersat.cz/


ZÁPIS Z VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ALT LASER 2015                                                                                       4 

LASER 4.7 

          

Mistrovství ČR   koeficient 12   

          

23.9. 25.9. 3 
Mistrovství České 
republiky Nové Mlýny 

          

Pohár ČR   koeficient 7   

          

30.4. 1.5. 2 Pavlovská regata Nové Mlýny 

21.5. 22.5. 2 Velká cena YC Dyje Nové Mlýny 

4.6. 5.6. 2 Cena Šumavy Lipno 

9.7. 10.7. 2 Závod mladých nadějí Velké Dářko 

26.8. 28.8. 3 Lipno regata Lipno 

10.9. 11.9. 2 Cena CERE mládeže Nechranice 

 

Přílohy: 

1. prezenční listina 

2. Návrh stanov 1 – skupina vedená Martinem Bezděkem a Josefem Jančou,  

3. Návrh stanov 2 - skupina vedená Jiřím Sopouškem 

 

PODPISOVÁ ČÁST: 

 

Zápis vypracoval: 

 

 

 

Zdeněk Chlup, 15.10.2015 

 

 

 

Za předsednictvo ALT Laser : 

 

 

 

Předseda:   Dan Audy   Hospodářka:  Kateřina Vaidišová 

Datum narození: 1990    Datum narození: 11.3.1987 

Bydliště:  Pod Horkou 10, Brno  Bydliště:          Hybešova 516/2, Praha 8 

E-mail:   dan.audy@seznam.cz  E-Mail:             katerina_v@centrum.cz 

 

 

 

 

 

 

Místopředseda:  Václav Novotný 

Datum narození: 

Bydliště:  Horní Žďár, Ostrov 

E-Mail:            venca.novotny@volny.cz 

 

mailto:katerina_v@centrum.cz


ZÁPIS Z VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE ALT LASER 2015                                                                                       5 

Příloha č.1 – Prezenční listina 

 


